

Co pan na to, panie Schulz?

Na zaproszenie Dziennika w najbliższy piątek do Lublina „wjedzie” dorożką Bruno Schulz. W Piwnicy Rycerskiej będziemy świętować jego urodziny, które poprzedzą jesienny zjazd schulzologów i fanatyków pisarza z całego świata

12 lipca o godzinie 18 „przybędzie” do Lublina Bruno Schulz. Podjedzie dorożką na deptak przed Piwnicą Rycerską. Pomysł na magiczną schulzowską noc narodził się w trakcie inauguracji instytucji biensady artystycznej, podczas której gośćmi Dziennika w Piwnicy Rycerskiej byli Maria Szyszkowska i Jan Stepień. Pomyśleliśmy, że zanim jesienią na KUL odbędą się największe w Polsce i Europie obchody 110 rocznicy urodzin i 60 śmierci pisarza, możemy podjąć Brunona Schulza na kolejnej biesiadzie.

Pod okiem prof. Władysława Panasa

W Lublinie działa na KUL silny ośrodek schulzologiczny. W listopadzie do naszego miasta zjadą zwolennicy Schulza z całego świata. Nad propozycją Dziennika, by w Piwnicy Rycerskiej wyprawić Schulzowi urodziny, prof. Panas zastanawiał się w Kazimierzu i po namyśle zaproszenie do udziału w urodzinach przyjął. Do prac nad scenariuszem urodzin dołączył red. Grzegorz Józefczuk z GwL. Pomagali nam Alicja Lejczyk-Kamińska, dyrektor Zespołu Pieśni i Tańca „Lublin” i Wowa Kukawski, szef zespołowej kapeli, Tomasz Pietrasiewicz, dyrektor Ośrodka Brama Grodzka-Teatr NN i Grażyna Ruszewska z Radia Lublin. Od strony artystycznej projektem kierują Waldemar Sulisz i Grzegorz Józefczuk.

Uwaga, jedzie pan Schulz

Wszystko rozpocznie się w piątek o godz. 18. Pan Schulz z modelkami i muzykantami zajedzie dorożką przed Piwnicę Rycerską. Na deptaku mistrz Andrzej Rożek będzie robił lu-



Jedna z grafik (cliche verre) z Xiegi Bałwochwalczej Brunona Schulza

blinianom pamiątkowe zdjęcia z Schulzem. Na dziedzińcu malarze będą malować „Tryptyk dla Brunona”. Z balkonów zabytkowej kamienicy przy Krakowskim Przedmieściu 19 popłynie tęskna muzyka pogranicza w wykonaniu kapeli Zespołu Pieśni i Tańca Lublin pod wodzą Wowy Kukawskiego. Kiedy pod niebo popłyną klezmerskie dźwięki, do muzyków dołączy Witold Dąbrowski z Teatru NN, by ze swoim muzykiem zagrać spektakl „Był sobie raz”. Ruszy kino z filmami o Drohobyczu, potem jeszcze raz zagrają muzycy. Oj, będzie się działo. Przewodnikiem po magicznym wieczorze będzie Grażyna Ruszewska z Radia Lublin.

Kiedy zapadnie noc

W podziemiach pod deptakiem Jacek Król, pamiętny Konrad z Dziadów Mickiewicza w Teatrze Osterwy, rozpocznie czytanie Schulza. Prof. Władysław Panas, autor książki „Bruno od Mesjasza”, opowie o życiu pisarza, jego cynamonowych sklepach, manekinach, modelkach. Zagra muzyka. Będą muzy, żydowskie potrawy i rozmowy. Rozpocznie się magiczna i schulzowska noc...

Waldemar Sulisz

UWAGA: ZE WZGLĘDU NA OGRANICZONĄ LICZBĘ MIEJSC W PIWNICY RYCERSKIEJ PROSIMY O WCZEŚNIEJSZĄ REZERWACJĘ UCZESTNICTWA W URODZINACH POD TEL. 0-81 534-05-95